



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25022022-233737
CG-DL-E-25022022-233737

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 59]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 24, 2022/फाल्गुन 5, 1943

No. 59]

NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 24, 2022/PHALGUNA 5, 1943

खान मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 फरवरी, 2022

सं. 31/15/2018-एम.III.—भारत के राजपत्र में दिनांक 17 मई, 2018 को प्रकाशित दिनांक 15 मई, 2018 की अधिसूचना; भारत के राजपत्र में 19 मार्च, 2019 को प्रकाशित दिनांक 18 मार्च, 2019 की अधिसूचना; भारत के राजपत्र में दिनांक 12 अप्रैल, 2019 को प्रकाशित दिनांक 11 अप्रैल, 2019 की अधिसूचना संख्या 31/72/2009-एम.III.खंड I(भाग-I) और भारत के राजपत्र में दिनांक 18 दिसंबर, 2020 को प्रकाशित दिनांक 15 दिसंबर, 2020 की अधिसूचना संख्या 22/4/2011-एम.III के आंशिक संशोधन में, अधिसूचना के अनुबंध में एतद्वारा निम्नलिखित और संशोधन किए जाते हैं:-

I. के स्थान पर

1. खनन संवर्ग						
8.	समूह 'ख'	सहायक खान अभियंता	7/(9300-34800) (4600)	19	7 (Rs. 44900-142400)	57 (वरिष्ठ तकनीकी सहायक (खनन इंजीनियरिंग) के 38 पदों के सहायक खान अभियंता के

						साथ आमेसन सहित)
9.	समूह 'ख' (अराजपत्रित)	वरिष्ठ तकनीकी सहायक (खनन इंजीनियरींग)	7/(9300- 34800) (4600)	55	7 (Rs. 44900- 142400)	8

पढ़ा जाए

1. खनन संवर्ग						
8.	समूह 'ख'	सहायक खान अभियंता	7/(9300- 34800) (4600)	19	7 (रु.44900- 142400)	57 (वरिष्ठ तकनीकी सहायक (खनन इंजीनियरींग) के 38 पदों के सहायक खान अभियंता के साथ आमेसन सहित)
9.	समूह 'ख' (अराजपत्रित)	वरिष्ठ तकनीकी सहायक (खनन इंजीनियरींग)	7/(9300- 34800) (4600)	55	7 (रु.44900- 142400)	8*

* उक्त स्वीकृत 8 संख्या तब तक वैध है जब तक अवलंबी उस पद पर होता है और किसी भी कारण से ऐसे पद पर रिक्ति होने से, उस स्वीकृत संख्या सहायक खान अभियंता की स्वीकृत संख्या में जोड़ दी जायेगी।

II. के स्थान पर

5. अयस्क प्रसाधन संवर्ग						
32	समूह 'ख'	सहायक अनुसंधान अधिकारी	7/(9300- 34800) (4600)	10	7 (44900- 142400 रु.)	22 (वरिष्ठ तकनीकी सहायक (अयस्क प्रसाधन) के 12 पदों के सहायक अनुसंधान अधिकारी के साथ आमेसन सहित)।
33	समूह 'ख' (अराजपत्रित)	वरिष्ठ तकनीकी सहायक (अयस्क प्रसाधन)	7/(9300- 34800) (4600)	14	7 (44900- 142400 रु.)	2
34	समूह 'ख' (अराजपत्रित)	कनिष्ठ तकनीकी सहायक (अयस्क प्रसाधन)	6/(9300- 34800) (4200)	15	6 (35400- 112400)	11

					रु.)	
--	--	--	--	--	------	--

पढ़ा जाए

5. अयस्क प्रसाधन संवर्ग						
32	समूह 'ख'	सहायक अनुसंधान अधिकारी	7/(9300-34800) (4600)	10	7 (रु.44900-142400)	22 (वरिष्ठ तकनीकी सहायक (अयस्क प्रसाधन) के 12 पदों के सहायक अनुसंधान अधिकारी के साथ आमेलन सहित)।
33	समूह 'ख' (अराजपत्रित)	वरिष्ठ तकनीकी सहायक (अयस्क प्रसाधन)	7/(9300-34800) (4600)	14	7 (रु.44900-142400)	2*
34	समूह 'ख' (अराजपत्रित)	कनिष्ठ तकनीकी सहायक (अयस्क प्रसाधन)	6/(9300-34800) (4200)	15	6 (रु.35400-112400)	11

* उक्त स्वीकृत 2 संख्या तब तक वैध है जब तक अवलंबी उस पद पर होता है और किसी भी कारण से ऐसे पद पर रिक्ति होने से, उस स्वीकृत संख्या को सहायक अनुसंधान अधिकारी की स्वीकृत संख्या में जोड़ा जाएगा।

III. के स्थान पर

6. रसायन संवर्ग						
43	समूह 'ख'	सहायक रसायनज्ञ	7/(9300-34800) (4600)	08	7 (Rs. 44900-142400)	25
44	समूह 'ख' (अराजपत्रित)	वरिष्ठ तकनीकी सहायक (रसायन)	7/(9300-34800) (4600)	20	7 (Rs. 44900-142400)	4
45	समूह 'ख' (अराजपत्रित)	कनिष्ठ तकनीकी सहायक (रसायन)	6/(9300-34800) (4200)	13	6 (Rs. 35400-112400)	3

पढ़ा जाए

6. रसायन संवर्ग						
43	समूह 'ख'	सहायक रसायनज्ञ	7/(9300-34800) (4600)	08	7 (रू. 44900-142400)	25 (वरिष्ठ तकनीकी सहायक (रसायन) के 10 पदों सहित और कनिष्ठ तकनीकी सहायक (रसायन) के 7 पदों उन्नयन और सहायक रसायनज्ञ के साथ आमेलन सहित)
44	समूह 'ख' (अराजपत्रित)	वरिष्ठ तकनीकी सहायक (रसायन)	7/(9300-34800) (4600)	20	7 (रू. 44900-142400)	4*
45	समूह 'ख' (अराजपत्रित)	कनिष्ठ तकनीकी सहायक (रसायन)	6/(9300-34800) (4200)	13	6 (रू.35400-112400)	1**

*उक्त स्वीकृत 4 संख्या तब तक वैध है जब तक अवलंबी उस पद पर होता है और किसी भी कारण से ऐसे पद पर रिक्ति होने से, उस स्वीकृत संख्या को सहायक रसायनज्ञ की स्वीकृत संख्या में जोड़ दिया जाएगा।

** उक्त स्वीकृत 1 संख्या तब तक वैध है जब तक अवलंबी उस पद पर होता है और किसी भी कारण से ऐसे पद पर रिक्ति होने से, उस स्वीकृत संख्या को सहायक रसायनज्ञ की स्वीकृत संख्या में जोड़ दिया जाएगा।

IV. के स्थान पर

17. भंडार संवर्ग						
97	समूह 'ग'	सहायक स्टोर कीपर (तकनीकी)	4/(5200-20200) (2400)	12	4 (Rs. 25500-81100)	24 [भंडार लिपिक के 12 पदों के उन्नयन और सहायक स्टोर कीपर (तकनीकी) के साथ आमेलन सहित]
98	समूह 'ग'	भंडार लिपिक	2/((5200-20200) (1900)	18	2 (Rs. 19900-63200)	3

पढ़ा जाए

17. भंडार सर्वर्ग						
97	समूह 'ग'	सहायक स्टोर कीपर (तकनीकी)	4/(5200-20200) (2400)	12	4 (रू.25500-81100)	24 [भंडार लिपिक के 12 पदों के उन्नयन और सहायक स्टोर कीपर (तकनीकी) के साथ आमेलन सहित]
98	समूह 'ग'	भंडार लिपिक	2/((5200-20200) (1900)	18	2 (रू.19900 - 63200)	3*

* उक्त स्वीकृत 3 संख्या तब तक वैध है जब तक अवलंबी उस पद पर रहेगा और किसी भी कारण से ऐसे पद पर रिक्ति होने से, उस स्वीकृत संख्या को सहायक स्टोर कीपर (तकनीकी) की संख्या में जोड़ दिया जाएगा।

संजय लोहिया, अपर सचिव

MINISTRY OF MINES

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th February, 2022

No. 31/15/2018-M.III.—In partial modification of notifications number 31/72/2009-M.III.Vol.I (part –I), dated the 15th May, 2018 published in the Gazette of India on the 17th May, 2018; dated the 18th March, 2019 published in the Gazette of India on 19th March, 2019; dated the 11th April, 2019, published in the Gazette of India on the 12th April, 2019 and notification No. 22/4/2011-M.III dated the 15th December, 2020 published in the Gazette of India on the 18th December, 2020, the following further amendments are here by made in the Annexure to the notification as follows :-

I. In place of

1. Mining Discipline						
8.	Group 'B'	Assistant Mining Engineer	7/(9300-34800) (4600)	19	7 (Rs. 44900-142400)	57 (Including 38 posts of STA (ME) merged with Assistant Mining Engineer).
9.	Group 'B' (NG)	Senior Technical Assistant (Mining Engineering)	7/(9300-34800) (4600)	55	7 (Rs. 44900-142400)	8

may be read as

1. Mining Discipline						
8.	Group 'B'	Assistant Mining Engineer	7/(9300-34800) (4600)	19	7 (Rs. 44900-142400)	57 (Including 38 posts of STA (ME) merged with Assistant Mining Engineer).
9	Group 'B' (NG)	Senior Technical Assistant (Mining Engineering)	7/(9300-34800) (4600)	55	7 (Rs. 44900-142400)	8*

*The said 8 number of sanctioned strength shall remain valid till the incumbents remain on such post, and upon vacancy of such post due to any reason, such sanctioned strength shall be added to sanctioned strength of Assistant Mining Engineer.

II. In place of

5. Ore Dressing Discipline						
32	Group 'B'	Assistant Research Officer	7/(9300-34800) (4600)	10	7 (Rs. 44900-142400)	22 (Including 12 posts of STA (OD) merged with Assistant Research Officer).
33	Group 'B' (NG)	Senior Technical Assistant (Ore Dressing)	7/(9300-34800) (4600)	14	7 (Rs. 44900-142400)	2
34	Group 'B' (NG)	Junior Technical Assistant (Ore Dressing)	6/(9300-34800) (4200)	15	6 (Rs. 35400-112400)	11

may be read as

5. Ore Dressing Discipline						
32	Group 'B'	Assistant Research Officer	7/(9300-34800) (4600)	10	7 (Rs. 44900-142400)	22 (Including 12 posts of Senior Technical Assistant (Ore Dressing) merged with Assistant Research Officer).
33	Group 'B' (NG)	Senior Technical Assistant (Ore Dressing)	7/(9300-34800) (4600)	14	7 (Rs. 44900-142400)	2*
34	Group 'B' (NG)	Junior Technical Assistant (Ore Dressing)	6/(9300-34800) (4200)	15	6 (Rs. 35400-112400)	11

*The said 2 number of sanctioned strength shall remain valid till the incumbents remain on such post, and upon vacancy of such post due to any reason, such sanctioned strength shall be added to sanctioned strength of Assistant Research Officer.

III. In place of

6. Chemistry Discipline

43	Group 'B'	Assistant Chemist	7/(9300-34800) (4600)	08	7 (Rs. 44900- 142400)	25
44	Group 'B' (NG)	Senior Technical Assistant (Chemistry)	7/(9300-34800) (4600)	20	7 (Rs. 44900- 142400)	4
45	Group 'B' (NG)	Junior Technical Assistant (Chemistry)	6/(9300-34800) (4200)	13	6 (Rs. 35400- 112400)	1

may be read as

6. Chemistry Discipline						
43	Group 'B'	Assistant Chemist	7/(9300-34800) (4600)	08	7 (Rs. 44900- 142400)	25 (Including 10 posts of Senior Technical Assistant (Chemistry) and 7 posts of Junior Technical Assistant (Chemistry) upgraded and merged with Assistant Chemist).
44	Group 'B' (NG)	Senior Technical Assistant (Chemistry)	7/(9300-34800) (4600)	20	7 (Rs. 44900- 142400)	4*
45	Group 'B' (NG)	Junior Technical Assistant (Chemistry)	6/(9300-34800) (4200)	13	6 (Rs. 35400- 112400)	1**

*The said 4 number of sanctioned strength shall remain valid till the incumbents remain on such post, and upon vacancy of such post due to any reason, such sanctioned strength shall be added to sanctioned strength of Assistant Chemist.

** The said 1 number of sanctioned strength shall remain valid till the incumbents remain on such post, and upon vacancy of such post due to any reason, such sanctioned strength shall be added to sanctioned strength of Assistant Chemist.

IV. In place of

17. Store Discipline						
97	Group 'C'	Assistant Store Keeper (Technical)	4/(5200-20200) (2400)	12	4 (Rs.25500- 81100)	24 [(Including 12 posts of Store Clerk upgraded and merged with Asstt Store

						Keeper (Tech.)]
98	Group 'C'	Store Clerk	2/((5200-20200) (1900)	18	2 (Rs.19900 - 63200)	3

may be read as

17. Store Discipline						
97	Group 'C'	Assistant Store Keeper(Technical)	4/(5200-20200) (2400)	12	4 (Rs.25500-81100)	24 [(Including 12 posts of Store Clerk upgraded and merged with Assistant Store Keeper (Technical)]
98	Group 'C'	Store Clerk	2/((5200-20200) (1900)	18	2 (Rs. 19900-63200)	3*

*The said 3 number of sanctioned strength shall remain valid till the incumbents remain on such post, and upon vacancy of such post due to any reason, such sanctioned strength shall be added to sanctioned strength of Assistant Store Keeper (Technical).

SANJAY LOHIYA, Addl. Secy.

\